（法人・構造減免）                          記入例

軽自動車税（種別割）減免申請書

令和７年 ５月○○日

坂東市長  木村 敏文  様

納税義務者 住所  坂東市岩井４３６５番地

氏名  社会福祉法人 坂東     ㊞

法人番号  ５６７８９０１２３４５６

電話番号  ０２９７－３５－２１２１

 次の軽自動車について、令和７年度軽自動車税（種別割）を減免されたいので坂東市税

条例第８９条第２項（第９０条第３項）の規定により申請します。

主たる定置場  茨城県坂東市 岩井４３６５番地

車両又は標識番号
つくば ８８０

あ １２３４

種

別

□ 第一種     ５０ｃｃ以下

□ 第二種（乙）  ９０ｃｃ以下

□ 第二種（甲） １２５ｃｃ以下

□ 小型特殊自動車

□ 二輪小型自動車 １２５ｃｃ超

☑ 四輪乗用

□ 四輪貨物

原動機の型式  ＥＦ

原動機の総排気量

（定格出力）
０．６５

形状 車いす移動者

用途及び使用目的

身体障害者の移動

法人は押印が必要
です。

自動車検査証のとおり
に記入してください。